

**ELENCO DELLE DELIBERAZIONI APPROVATE
NELLA SEDUTA DELLA DEPUTAZIONE
AMMINISTRATIVA DEL 7 LUGLIO 2004**

Numero	Data	Oggetto
188.	07.07.04	CONVENZIONE REDATTA AI SENSI DELL'ART. 16, COMMA 12, DELLA LR. 34/1994, DA ULTIMO MODIFICATO DALLA LL.R 29 LUGLIO 2003 N. 38 - APPROVAZIONE-
189.	07.07.04	"MIGLIORAMENTO IDRAULICO DEL FOSSO DI MONTECARLO" - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO-
190.	07.07.04	NOTE E FATTURE - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE-
191.	07.07.04	LAVORI DI "MANUTENZIONE ORDINARIA PER L'ANNO 2004 NEI BACINI DEL TORRENTE STREDA, RIO MORTICINI E AFFLUENTI DX ARNO" - APPROVAZIONE SUBAPPALTO-
192.	07.07.04	GESTIONE ECONOMATO CONSORTILE - RENDICONTAZIONE DELLE SOMME AVUTE IN ANTICIPAZIONE, RELATIVO DISCARICO E CONTESTUALE REINTEGRAZIONE (ART. 37 VIGENTE REGOLAMENTO DELLA CONTABILITA' E DELL'AMMINISTRAZIONE DEL PATRIMONIO)-
193.	07.07.04	FERIE RESIDUE ANNO 2003 PERSONALE DIPENDENTE - PROVVEDIMENTI-
194.	07.07.04	CONSIGLIO DEI DELEGATI -CONVOCAZIONE-
195.	07.07.04	COMPONENTI IL CONSIGLIO DEI DELEGATI, LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA E IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI LIQUIDAZIONE INDENNITA', GETTONI E RIMBORSI SPESE -

L'anno **DUEMILAQUATTRO** ed il giorno **MERCOLEDI' 7** del mese di **LUGLIO 2004 (07.07.04)** alle ore **21.00** in Ponte Buggianese, presso la sede del Consorzio posta in via della Libertà n. 28, previa raccomandata consegnata a mano in data 5 luglio 2004 prot. 4778/I/002/002 si è riunita la Deputazione Amministrativa per trattare il seguente ordine del giorno:

0. COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE ;

1. CONVENZIONE ATO - APPROVAZIONE;

2. CONSIGLIO DEI DELEGATI – CONVOCAZIONE;

3. VARIE ET EVENTUALI.

Presiede il sig. **GINO BIONDI** nella sua qualità di **PRESIDENTE** del Consorzio e sono presenti i signori:

BALDASSERONI Graziano

ANGELI Giovanni

PAOLETTONI Silvano

CONTI Umberto

BAMBINI Gino

PAGANELLI Cesare

Sono assenti giustificati i deputati sig. STEFANELLI Nicola.

E' presente il Dott. D'ALFONSO Luigi in rappresentanza del Collegio dei Revisori dei Conti;

Ai sensi dell'articolo 48 dello Statuto partecipa alla seduta il Direttore del Consorzio, Dott. Franco Fambrini;

Il Presidente constatata la legalità dell'adunanza a termini dell'art. 40 del vigente Statuto dichiara aperta la seduta;

Consegnato ai presenti il verbale della seduta precedente, non essendoci rilievi, viene approvato all'unanimità.

DELIBERAZIONE N. **188** DEL **7 LUGLIO 2004**

**CONVENZIONE REDATTA AI SENSI DELL'ART. 16, COMMA 12,
DELLA LR. 34/1994, DA ULTIMO MODIFICATO DALLA LR 29
LUGLIO 2003 N. 38 – APPROVAZIONE-**

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

VISTO lo schema di convenzione con l'Autorità di Ambito Territoriale Ottimale n. 2 "Basso Valdarno" redatta ai sensi dell'art. 16, comma 12 della Legge Regionale n. 34/1994, da ultimo modificato dalla Legge Regionale 29 luglio 2003 n. 38;

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 7 luglio 2004 dal Direttore Generale Dott. Franco Fambrini;

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 7 luglio 2004 dal responsabile settore "Ragioneria e Personale" Dott. Riccardo Ferri;

VISTO il parere di legittimità rilasciato in data 7 luglio 2004 dal Direttore Generale Dott. Franco Fambrini;

RITENUTA la regolarità degli atti;

A VOTI unanimi;

DELIBERA

APPROVARE lo schema di convenzione che, allegato alla presente deliberazione, forma parte integrante e sostanziale della stessa;

AUTORIZZARE il Presidente alla firma della suddetta convenzione;

DARE ATTO che i criteri di determinazione del beneficio di scolo individuati nella suddetta convenzione con l'ATO n. 2 "Basso Valdarno" saranno utilizzati anche per il calcolo del beneficio di scolo per tutti gli altri soggetti gestori di impianti di depurazione presenti all'interno del comprensorio di bonifica ed individuati con la deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 248 del 18 novembre 2003 e successive integrazioni.

DELIBERAZIONE N. **189** DEL **7 LUGLIO 2004**

**"MIGLIORAMENTO IDRAULICO DEL FOSSO DI MONTECARLO" –
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO -**

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

PREMESSO:

0. CHE a seguito degli ultimi eventi alluvionali il Fosso di Montecarlo è stato interessato più volte dalle soggezioni idrauliche dei Torrenti Pescia di Pescia e Pescia di Collodi che hanno causato numerosi dissesti sia agli argini che alle infrastrutture presenti;
1. CHE a seguito di numerose segnalazioni questo Consorzio ha ottenuto un finanziamento di € 1.239.496,56 con le economie derivanti dalla L. 185/92 da impiegare per il miglioramento idraulico del Fosso di Montecarlo;
2. CHE il giorno 25 marzo è stata convocata una conferenza dei servizi tra i Comuni interessati dai lavori per l'approvazione del progetto definitivo in narrativa;
3. CHE in detta conferenza dei servizi i Comuni, oltre ad approvare il progetto definitivo di cui trattasi, hanno complessivamente stanziato la somma necessaria per la copertura economica dell'intervento;
4. CHE in data 1 aprile 2004 la Provincia di Pistoia ha comunicato la propria approvazione del progetto definitivo;
5. CHE con Deliberazione n. 97 del 14 aprile da Deputazione Amministrativa ha approvato il progetto definitivo in narrativa dichiarando la pubblica utilità ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 327 del 08/06/2001 e s.n.i.;
6. CHE a seguito della dichiarazione di pubblica utilità si è provveduto all'espletamento della procedura espropriativa prevista per legge;
7. CHE a seguito delle comunicazioni inviate ai proprietari dei terreni e decorsi i termini di legge non tutti gli espropriandi hanno firmato l'accordo di cessione bonaria rendendo necessaria l'immissione in possesso in contraddittorio ai sensi della normativa vigente in materia;

VISTO il progetto Esecutivo redatto dall'Ufficio Tecnico settore progettazione in data giugno 2004 che così si può riassumere:

Importo lavori soggetti a ribasso	€	1.044.870,36
Oneri sicurezza	€	72.615,39
TOTALE LAVORI	€	1.117.485,75
IVA 20% su € 1.117.485,75	€	223.497,15
Spese generali (11% su 1.117.485,75)	€	122.923,43
Espropri e frazionamenti	€	55.000,00
Collaudo strutturale	€	10.000,00
Collaudo tecnico-amministrativo	€	10.000,00
Relazione geotecnica	€	2.500,00
Imprevisti e arrotondamenti	€	14.593,67
TOTALE PERIZIA	€	1.556.000,00

CONSIDERATO:

- CHE detto progetto porterà un indubbio beneficio idraulico ai comuni di Pescia, Chiesina Uzzanese, Ponte Buggianese, Altopascio e Montecarlo;
- CHE il finanziamento complessivo del progetto è garantito secondo quanto disposto nel protocollo d'intesa sottoscritto tra Consorzio, la Provincia di Pistoia, il Comuni di Chiesina Uzzanese, Altopascio, Montecarlo ed il Comune di Pescia come di seguito specificato:

Fondi L.185/92	€	1.239.496,56
Comune di Ponte Buggianese	€	60.000,00
Comune di Chiesina Uzzanese	€	60.000,00
Comune di Altopascio	€	60.000,00
Comune di Montecarlo	€	60.000,00
Comune di Pescia	€	60.000,00
Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio	€	16.503,44
TOTALE	€	1.556.000,00

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 6 luglio 2004 dal responsabile settore "Ufficio Progettazione" Ing. Lorenzo Galardini;

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 6 luglio 2004 dal responsabile settore "Ragioneria e Personale" Dott. Riccardo Ferri;

VISTO il parere di legittimità rilasciato in data 6 luglio 2004 dal Direttore Generale Dott. Franco Fambrini;

RITENUTA la regolarità degli atti;

A VOTI unanimi;

DELIBERA

APPROVARE il progetto esecutivo in narrativa redatto dall'Ufficio Tecnico settore Progettazione in data Giugno 2004 per l'importo complessivo di € 1.556.000,00;

RICHIAMARE la Direzione lavori ad effettuare attenta vigilanza sui lavori;

INVIARE copia del progetto esecutivo all'Amministrazione Provinciale di Pistoia per i provvedimenti di competenza.

DELIBERAZIONE N. 190 DEL 7 LUGLIO 2004

**NOTE E FATTURE
- IMPEGNO E LIQUIDAZIONE -**

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

CONSIDERATO che è necessario procedere, per le note e fatture di seguito elencate, all'impegno delle somme necessarie sui capitoli di bilancio per ognuna indicati nonché alla loro contestuale liquidazione;

NR.	DESCRIZIONE	IMPORTO	CAP
001	COMUNE DI PONTE BUGGIANESE		
	Fatt. n. 2004/12686 del 16/06/2004 per canone fogne e depurazione, fornitura acqua potabile presso la sede consortile per il 1^ semestre 2004	80,39	380
	Fatt. n. 2004/10878 del 16/06/2004 per quota fissa, fornitura acqua potabile presso museo archivio di via Bramalegno n. 120 per il 1^ semestre 2004	28,28	380
002	PUBLIAMBIENTE S.P.A.		
	Fatt. n. 144262 del 18/06/2004 per tassa TARSU saldo 2^ quadrimestre anno 2003 - sede consortile	464,35	380
	Fatt. n. 144259 del 18/06/2004 per tassa TARSU saldo 2^ quadrimestre anno 2003 - magazzino garage di via Libertà n.16	34,50	380
	Fatt. n. 144261 del 18/06/2004 per tassa TARSU saldo 2^ quadrimestre anno 2003 - museo archivio di via Bramalegno n.120	411,80	380
003	RISTORANTE MEUCCI		
	Fatt. n. 3607 del 29/06/2004 per pranzo Presidente e dott. D'Alfonso in occasione della seduta del Consiglio dei Delegati in pari data	53,20	050
004	D'ALFONSO LUIGI		
	Rimborso biglietto ferroviario Roma-Fi-Roma e pranzo per partecipazione a seduta della Deputazione Amministrativa del 28/06/04 e	93,12	050

	del Collegio dei Revisori dei Conti e del Consiglio dei Delegati del 29/06/2004		
005	C.H.I.P.S. S.R.L.		
	Fatt. n. 23 del 30/06/04 per vari lavori eseguiti con operai, decespugliatore e macchine noleggiate presso vari cantieri del comprensorio nei mesi da aprile a giugno 2004 come da contabilità ad essa allegata	5.839,79	240
	TOTALE	7.005,43	

CONSIDERATO, inoltre, che sono pervenute note e fatture da liquidare su impegni di spesa già assunti con precedenti provvedimenti come da elenco di seguito riportato:

NR	DESCRIZIONE	IMPORTO	CAP	IMPEGNO	PROVVEDIMENTO DI IMPEGNO
01	D.R.E.A.M. ITALIA				
	Fatt. n. 225 del 15/06/2004 per relazione geologica e geotecnica di supporto al progetto di miglioramento idraulico del fosso di Montecarlo	2.400,00	490	04/50114	D.A. n. 43 del 23/02/2004
02	STUDIO TECNICO DEL TOZZOTTO				
	Avviso di notula del 24/04/2004 per onorario e spese relativo al collaudo statico dei lavori di "sistemazione del fosso Candalla a valle di via della Costituzione"	2.864,16	490	03/50057	D.A. n. 8 del 03/03/2003
03	A.N.B.I.				
	Corso di aggiornamento per funzionari dei consorzi di bonifica	1.010,00	430	04/50220	D.A. n. 130 del 20/05/2004

	dal 07/06/04 al 11/06/04 e dal 21/06/04 al 25/06/04 dipendenti Cecconi Claudia e Bartolini Cristina				
04	ITALWAY S.R.L.				
	Fatt. n. 660 del 21/06/04 per fornitura Hardware e Software per realizzazione sistema di collaborazione informatica centralizzato	2.638,80	500	04/50158	D.A. n. 92 del 31/03/2004
	Fatt. n. 661 del 21/06/04 per installazione Hardware e Software per realizzazione sistema di collaborazione informatica centralizzato	420,00	500	04/50158	D.A. n. 92 del 31/03/2004
	TOTALE	9.332,96			

PRESO ATTO che, per motivi di urgenza, con mandato n. 571 del 01/07/2004 si è provveduto al pagamento del premio assicurativo responsabilità civile amministratori e tecnici come previsto dalla vigente legge Merloni per l'importo di € 31.999,24 e con mandato n. 572 del 05/07/2004 si è provveduto al pagamento della quota relativa all'aggiornamento catasto di nuove iscrizioni presso l'Ufficio Territoriale delle Entrate di Pistoia per l'emissione del ruolo di contribuenza dell'anno 2004 dell'importo di € 522,60.

VISTI E RICHIAMATI gli articoli 16 e 17 del vigente Regolamento di Contabilità e dell'Amministrazione del Patrimonio;

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 7 luglio 2004 dal responsabile settore "Ragioneria e Personale" Dott. Riccardo Ferri;

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 7 luglio 2004 dal responsabile settore "Ragioneria e Personale" Dott. Riccardo Ferri;

VISTO il parere di legittimità rilasciato in data 7 luglio 2004 dal Direttore Generale Dott. Franco Fambrini;

RITENUTA la regolarità degli atti;

A VOTI unanimi;

DELIBERA

IMPEGNARE E LIQUIDARE per le note e fatture di cui all'elenco seguente le somme necessarie al loro pagamento imputando la spesa ai capitoli di bilancio per ognuna indicati e ordinando l'emissione dei relativi mandati di pagamento a favore dei creditori beneficiari;

NR.	DESCRIZIONE	IMPORTO	CAP
001	COMUNE DI PONTE BUGGIANESE		
	Fatt. n. 2004/12686 del 16/06/2004 per canone fogne e depurazione, fornitura acqua potabile presso la sede consortile per il 1^ semestre 2004	80,39	380
	Fatt. n. 2004/10878 del 16/06/2004 per quota fissa, fornitura acqua potabile presso museo archivio di via Bramalegno n. 120 per il 1^ semestre 2004	28,28	380
002	PUBLIAMBIENTE S.P.A.		
	Fatt. n. 144262 del 18/06/2004 per tassa TARSU saldo 2^ quadrimestre anno 2003 - sede consortile	464,35	380
	Fatt. n. 144259 del 18/06/2004 per tassa TARSU saldo 2^ quadrimestre anno 2003 - magazzino garage di via Libertà n.16	34,50	380
	Fatt. n. 144261 del 18/06/2004 per tassa TARSU saldo 2^ quadrimestre anno 2003 - museo archivio di via Bramalegno n.120	411,80	380
003	RISTORANTE MEUCCI		
	Fatt. n. 3607 del 29/06/2004 per pranzo Presidente e dott. D'Alfonso in occasione	53,20	050

	della seduta del Consiglio dei Delegati in pari data		
004	D'ALFONSO LUIGI		
	Rimborso biglietto ferroviario Roma-Fi-Roma e pranzo per partecipazione a seduta della Deputazione Amministrativa del 28/06/04 e del Collegio dei Revisori dei Conti e del Consiglio dei Delegati del 29/06/2004	93,12	050
005	C.H.I.P.S. S.R.L.		
	Fatt. n. 23 del 30/06/04 per vari lavori eseguiti con operai, decespugliatore e macchine noleggiate presso vari cantieri del comprensorio nei mesi da aprile a giugno 2004 come da contabilità ad essa allegata	5.839,79	240
	TOTALE	7.005,43	

LIQUIDARE le note e fatture sotto elencate ordinando l'emissione dei mandati di pagamento a favore dei creditori beneficiari con imputazione della spesa ai capitoli ed agli impegni per ognuna indicati;

NR	DESCRIZIONE	IMPORTO	CAP	IMPEGNO	PROVVEDIMENTO DI IMPEGNO
01	D.R.E.A.M. ITALIA				
	Fatt. n. 225 del 15/06/2004 per relazione geologica e geotecnica di supporto al progetto di miglioramento idraulico del fosso di Montecarlo	2.400,00	490	04/50114	D.A. n. 43 del 23/02/2004
02	STUDIO TECNICO DEL TOZZOTTO				
	Avviso di notula del 24/04/2004 per onorario e spese relativo al collaudo statico dei lavori di "sistemazione del fosso Candalla a valle di via della	2.864,16	490	03/50057	D.A. n. 8 del 03/03/2003

	Costituzione"				
03	A.N.B.I.				
	Corso di aggiornamento per funzionari dei consorzi di bonifica dal 07/06/04 al 11/06/04 e dal 21/06/04 al 25/06/04 dipendenti Cecconi Claudia e Bartolini Cristina	1.010,00	430	04/50220	D.A. n. 130 del 20/05/2004
04	ITALWAY S.R.L.				
	Fatt. n. 660 del 21/06/04 per fornitura Hardware e Software per realizzazione sistema di collaborazione informatica centralizzato	2.638,80	500	04/50158	D.A. n. 92 del 31/03/2004
	Fatt. n. 661 del 21/06/04 per installazione Hardware e Software per realizzazione sistema di collaborazione informatica centralizzato	420,00	500	04/50158	D.A. n. 92 del 31/03/2004
	TOTALE	9.332,96			

DARE ATTO che, per motivi di urgenza, con mandato n. 571 del 01/07/2004 si è provveduto al pagamento del premio assicurativo responsabilità civile amministratori e tecnici come previsto dalla vigente legge Merloni per l'importo di € 31.999,24 e con mandato n. 572 del 05/07/2004 si è provveduto al pagamento della quota relativa all'aggiornamento catasto di nuove iscrizioni presso l'Ufficio Territoriale delle Entrate di Pistoia per l'emissione del ruolo di contribuenza dell'anno 2004 dell'importo di € 522,60.

DELIBERAZIONE N. **191** DEL **7 LUGLIO 2004**

LAVORI DI "MANUTENZIONE ORDINARIA PER L'ANNO 2004 NEI BACINI DEL TORRENTE STREDA, RIO MORTICINI E AFFLUENTI DX ARNO" - APPROVAZIONE SUBAPPALTO -

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

PREMESSO:

- CHE la ditta MARIOTTI MANUELE & FIGLI S.n.c., è risultata aggiudicataria dei lavori di "MANUTENZIONE ORDINARIA PER L'ANNO 2004 NEI BACINI DEL TORRENTE STREDA, RIO MORTICINI E AFFLUENTI DX ARNO" per l'importo di € 139.997,74;
- CHE la ditta al momento dell'appalto aveva dichiarato di voler affidare parte dei lavori in subappalto;

VISTA la richiesta pervenuta in data 29/06/2004 con le quali la ditta MARIOTTI MANUELE & FIGLI S.n.c chiede l'autorizzazione a subappaltare alla ditta EDIL B S.a.s. con sede in Stabbia, Cerreto Guidi (FI) il noleggio a caldo di macchine operatrici;

CONSIDERATO:

- CHE la ditta MARIOTTI MANUELE & FIGLI S.n.c ha dichiarato che non sussistono forme di controllo né di collegamento a norma dell'art. 2359 del Codice Civile con l'impresa aggiudicataria del subappalto;
- CHE nei confronti della ditta subappaltatrice non sussistono impedimenti di natura mafiosa ai sensi dell'art.10 della Legge 575/1965 e successive modificazioni ed integrazioni;
- CHE l'impresa aggiudicatrice è in regola con quanto richiesto dall'art.18 della Legge 55 del 19.03.90 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 7 luglio 2004 dal responsabile settore "Uff. Manutenzione" Dott. Arch. Claudio Miniati;

VISTO il parere di legittimità rilasciato in data 7 luglio 2004 dal Direttore Generale Dott. Franco Fambrini;

RITENUTA la regolarità degli atti;

A VOTI unanimi;

D E L I B E R A

AUTORIZZARE la richiesta di subappalto presentata dalla ditta MARIOTTI MANUELE & FIGLI S.n.c con sede in Stabbia, Cerreto Guidi (FI) a favore della ditta EDIL B S.a.s. con sede in Stabbia, Cerreto Guidi (FI);

RICHIAMARE la direzione dei lavori ad una attenta vigilanza per il rispetto della narrativa in materia di subappalto.

DELIBERAZIONE N. **192** DEL **7 LUGLIO 2004**

GESTIONE ECONOMATO CONSORTILE
- RENDICONTAZIONE DELLE SOMME AVUTE IN ANTICIPAZIONE,
RELATIVO DISCARICO E CONTESTUALE REINTEGRAZIONE
(ART. 37 VIGENTE REGOLAMENTO DELLA CONTABILITA' E
DELL'AMMINISTRAZIONE DEL PATRIMONIO) -

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

PREMESSO:

- Che con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 22 del 27\01\2004 è stato affidato il servizio di economato del Consorzio al dipendente P.A. Anzilotti Massimo, collaboratore amministrativo in forza al settore "Ragioneria e Personale";
- Che con delibera n.155 del 08.06.2004 si è provveduto a reintegrare all'economista incaricato la somma di € 1.000,00 ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal titolo III del vigente regolamento della contabilità e dell'amministrazione del patrimonio ed in particolare per fronteggiare il pagamento di piccole ed immediate spese necessarie al funzionamento degli uffici consortili;
- Che, a seguito di tale reintegrazione l'importo della cassa economale al 08 giugno 2004 ammontava a € 1.000,00

CONSIDERATO:

- Che, come disposto dall'art. 37 comma 1[^] del regolamento di contabilità *"l'Economista è tenuto a rendere alla Deputazione Amministrativa, per il tramite del Responsabile di Ragioneria, che ne verifica la regolarità, il conto delle spese sostenute, distintamente per capitoli di imputazione delle stesse"*;

VISTO il rendiconto delle spese sostenute dall'economista consortile dal 11\06\2004 al 06\07\2004 risultanti dalla documentazione giustificativa allegata allo stesso rendiconto con l'indicazione dei capitoli di bilancio sui quali imputare le relative spese;

CONSIDERATO che la spesa complessivamente sostenuta risultante dal rendiconto presentato è pari a € 1.000,00;

VISTO e RICHIAMATO il titolo III del vigente Regolamento di Contabilità e dell'Amministrazione del Patrimonio;

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 7 luglio 2004 dal responsabile settore "Ufficio Ragioneria e Personale" Dott. Riccardo Ferri;

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 7 luglio 2004 dal responsabile settore "Ragioneria e Personale" Dott. Riccardo Ferri;

VISTO il parere di legittimità rilasciato in data 7 luglio 2004 dal Direttore Generale Dott. Franco Fambrini;

RITENUTA la regolarità degli atti;

A VOTI unanimi;

D E L I B E R A

APPROVARE il rendiconto presentato dall'Economo consortile P.A. Massimo Anzilotti per le spese sostenute ai sensi di quanto disposto dall'art. 34, comma 1 del vigente Regolamento di Contabilità;

INCARICARE il settore "Ragioneria" dell'emissione di apposite reversali di incasso al Cap. 260 acc.to 04\50030 "*Economo Consortile - Reintegro anticipazione economato al 08/06/2004*" per € 1.000,00 provvedendo all'emissione dei relativi mandati di pagamento ad esse vincolati per i capitoli di bilancio indicati nel rendiconto di spesa economale che, allegato alla presente deliberazione, forma parte integrante e sostanziale della stessa;

IMPEGNARE e LIQUIDARE a titolo di reintegrazione anticipazione di fondi all'economo incaricato P.A. Massimo Anzilotti la somma di € 1.000,00 imputando la spesa al capitolo 630 "Uscite varie d'ordine" e provvedendo, in contropartita ad accertare l'entrata correlata di € 1.000,00 sul capitolo 260 "Entrate varie d'ordine" del bilancio dell'esercizio in corso.

DELIBERAZIONE N. **193** DEL **7 LUGLIO 2004**

**FERIE RESIDUE ANNO 2003 PERSONALE DIPENDENTE –
PROVVEDIMENTI –**

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

PREMESSO:

- Che le ferie del personale dipendente sono attualmente disciplinate dall'art. 88 del C.C.N.L. del 17.04.2002 per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di Miglioramento Fondiario, che enuncia le seguenti prescrizioni:
 - Comma 1: per ogni anno solare di servizio spetta al dipendente un periodo di ferie retribuito pari, rispettivamente, a 26 giorni lavorativi nel caso in cui l'orario ordinario settimanale sia distribuito su sei giorni od a 22 giorni lavorativi nel caso in cui l'orario ordinario settimanale sia distribuito su cinque giorni;
 - Comma 2: le ferie sono un diritto inderogabile ed irrinunciabile del dipendente;
 - Comma 4: in linea di massima l'Amministrazione, compatibilmente con le esigenze dei servizi, terrà conto dell'opportunità di assicurare, salvo contraria richiesta dell'interessato, il godimento della metà del periodo di ferie in coincidenza con i mesi da giugno a settembre;
 - Comma 9: qualora eccezionali esigenze di servizio, ovvero interruzioni delle ferie per sopravvenuti malattia od infortunio, non consentano al dipendente il godimento completo delle ferie nel corso dell'anno cui si riferiscono, ne deve essere consentito il godimento entro il 1° semestre dell'anno successivo;
- Che, nel corso del 2003, si sono verificate eccezionali esigenze di servizio che non hanno permesso la fruizione in toto delle ferie maturate;
- Che, ad oggi, alla luce anche del D.Lgs. n. 66/2003, si rivela opportuno regolamentare la materia tra le parti per evitare da una parte l'accumulo delle ferie residue, e dall'altra per disciplinare la fruizione delle ferie già maturate, in particolare nel corso dell'anno 2003;
- Che, tuttavia, il personale attualmente in forza (n. 25 unità), al fine di assicurare il regolare svolgimento dei servizi, non è in grado di godere di periodi di ferie continuativi superiori alle due settimane;

- Che, allo stesso tempo, sta per scadere il termine relativo all'adempimento dell'obbligazione contributiva dell'indennità per le ferie non godute;
- Che, il termine contrattuale per la fruizione delle ferie previsto dall'art. 88, ult. Comma, del C.C.N.L. per i dipendenti dei consorzi di Bonifica e di Miglioramento Fondiario, può essere prolungato dai regolamenti aziendali entro i limiti stabiliti dalla Convenzione n. 132/1970 (ratificata con legge n. 157/1981).

PRESO ATTO CHE:

- La situazione delle ferie alla data del 30 giugno 2004 è quella risultante dal seguente prospetto:

Dipendente	Qualifica	Ferie residue 2003 giorni
Anzilotti Massimo	6^ f.f. 2° livello	10
Bartolini Cristina	7^ f.f. 3° livello	8
Battaglini Roberto	6^ f.f. 3° livello	0
Bertellotti Matteo	3^ f.f. 2° livello	0
Boschi Alfredo	7^ f.f. 1° livello quadro	0
Cappelli Luca	3^ f.f. 1° livello	0
Cecconi Claudia	7^ f.f. 3° livello	22
Cecili Simona	6^ f.f. 3° livello	0
Cortopassi Marco	6^ f.f. 1° livello	0
Fambrini Franco	Direttore Generale	0
Ferri Riccardo	7^ f.f. 1° livello quadro	0
Fontana Valerio	6^ f.f. 1° livello	3
Franchi Vittorio	3^ f.f. 1° livello	5
Galardini Lorenzo	7^ f.f. 1° livello quadro	0
Giulietti Gino	6^ f.f. 1° livello	0
Giuntoli Gabriele	6^ f.f. 3° livello	0
Guggino Aldo Stefano	6^ f.f. 1° livello	0
Losi Lorenzo	6^ f.f. 3° livello	3
Marchesini Paola	6^ f.f. 3° livello	10
Miniati Caludio	7^ f.f. 1° livello quadro	0
Molendi Federica	6^ f.f. 2° livello	0
Nardi Pietro	7^ f.f. 3° livello	0
Niccolai Gino	3^ f.f. 1° livello	7
Sorini Riccardo	3^ f.f. 1° livello	0
Turchi Caterina	7^ f.f. 3° livello	0

CONSIDERATO inoltre:

- Che da un controllo effettuato sugli anni passati dagli uffici consortili è emerso che non è stato riconosciuto al personale dipendente il giorno di riposo compensativo per la festività nazionale del 4 novembre ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 dell'allegato D al vigente C.C.N.L.;
- Che pertanto, onde effettuare il relativo conguaglio, su consiglio di GEA S.r.l., attuale consulente per le materie relative al personale, si rende necessario riconoscere un giorno di riposo compensativo ad ogni dipendente per anno di servizio prestato a decorrere dal 1999 e fino al 2003;

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 7 luglio 2004 dal Direttore Generale Dott. Franco Fambrini;

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 7 luglio 2004 dal responsabile settore "Ragioneria e Personale" Dott. Riccardo Ferri;

VISTO il parere di legittimità rilasciato in data 7 luglio 2004 dal Direttore Generale Dott. Franco Fambrini;

RITENUTA la regolarità degli atti;

A VOTI unanimi;

DELIBERA

PRENDERE ATTO che la situazione delle ferie del personale dipendente di questo Consorzio di Bonifica alla data del 30/06/2004 è quella risultante dal prospetto in premessa riportato;

CONSENTIRE al personale interessato di poter fruire delle ferie residue dell'anno 2003, in base alla loro consistenza, a partire dal 1° luglio 2004 e non oltre il 30/06/2005 come da verbale di accordo tra Amministrazione e R.S.U. aziendale siglato in data 30/06/2004 prot. n. 4711/IV/001;

ATTRIBUIRE ad ogni dipendente un giorno di riposo compensativo per anno di servizio prestato a decorrere dall'anno 1999 e fino all'anno 2003 a titolo di conguaglio per il mancato riconoscimento del riposo compensativo per la festività nazionale del 4 novembre nei passati esercizi.

DELIBERAZIONE N. **194** DEL **7 LUGLIO 2004**

CONSIGLIO DEI DELEGATI -CONVOCAZIONE

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

RAVVISATA l'opportunità di procedere alla convocazione del Consiglio dei Delegati, per la trattazione di argomenti di sua competenza ai sensi dell'art. 26 lettera a) del vigente Statuto;

D E L I B E R A

DARE mandato al Presidente di convocare il Consiglio dei Delegati per il giorno:

29 LUGLIO 2004 alle ore **16.00**

Con il seguente ordine del giorno:

- 0. RIPARTO CONTRIBUENZA CONSORTILE ANNO 2004 - APPROVAZIONE;**
- 1. CONVOCAZIONE CORPO ELETTORALE;**
- 2. RELAZIONE TECNICO ECONOMICA E FINANZIARIA SULL'ATTIVITA' SVOLTI NEL PERIODO 1999-2004 - APPROVAZIONE;**
- 3. COMUNICAZIONE DEL PRESIDENTE.**

DELIBERAZIONE N. **195** DEL **7 LUGLIO 2004**

**COMPONENTI IL CONSIGLIO DEI DELEGATI, LA DEPUTAZIONE
AMMINISTRATIVA**

- LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA E RIMBORSI SPESE -

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

PREMESSO che si rende necessario liquidare ai componenti il Consiglio dei Delegati e la Deputazione Amministrativa i gettoni di presenza ed i relativi rimborsi spese sostenute per la carica nel 1° semestre del 2004;

CONSIDERATO:

- che le indennità di carica degli organi consortili attualmente in vigore sono stabilite dalla deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 13 del 25/11/1997 la quale prevede un'indennità di carica lorda annua per il Presidente di € 19.831,95, per il Vicepresidente di € 9.915,98 e per i componenti la Deputazione ed il Consiglio dei Delegati un gettone di presenza pari a € 77, 47 oltre ai rimborsi spesa secondo la tabella ACI a coloro che percorrono almeno 10 Km. (andata e ritorno) per recarsi al Consorzio;
- Che al Presidente ed al Vicepresidente l'erogazione di dette indennità nonché dei rimborsi spesa avviene mensilmente congiuntamente al pagamento delle retribuzioni al personale dipendente mentre per gli altri componenti gli organi i gettoni di presenza ed i relativi rimborsi spesa sono corrisposti con cadenza semestrale;

VISTI i conteggi delle spettanze dei componenti gli organi consortili per il periodo gennaio\giugno 2004 secondo le presenze riscontrate dai verbali delle riunioni nonché i rimborsi chilometrici calcolati ai sensi della deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 13 del 25/11/1997 secondo le indicazioni fornite direttamente da ciascun amministratore circa il chilometraggio percorso ed il tipo di vettura utilizzato;

CONSIGLIO DEI DELEGATI E DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA								
Nominativo	Presenze C. D.	Presenze D. A.	Totale gettoni	Importo totale gettoni	Numero viaggi	Km. percorsi a convocazione	€ al km.	Totale rimborsi spese
Angeli Giovanni	5	22	27	2.091,65	27	22	0,32	190,08
Bambini Gino	4	21	25	1.936,71	25 + 100 km. per missioni	50	0,48	648,00
Stefanelli Nicola	4	17	21	1.626,84	21	18	0,32	120,96
Paolettoni Silvano	5	22	27	2.091,65	27	10	0,5	135,00
Paganelli Cesare	5	20	25	1.936,71	25	40	0,47	470,00
Conti Umberto	2	10	12	929,62	12	20	0,43	103,20
Moschini Pietro	5		5	387,34	-	-	-	-
Tamburini Remo	5		5	387,34	5	36	0,43	464,74
Giraldi Claudio	5		5	387,34	5	60	0,39	117,00
Ferretti Renato	1		1	77,47	1	30	0,62	18,60
Pini Enzo	4		4	309,87	4	80	0,56	179,20
Cecchi Vando	4		4	309,87	-	-	-	-
Menichetti Bruno	5		5	387,34	5	42	0,69	144,90
Ansaldi Marco	3		3	232,41	3	38	0,50	57,00
Lepori Franco	-		-	-	-	-	-	-
Vanni Lorenza	1		1	77,47	1	50	0,65	32,50
Diolaiuti Claudio	2		2	154,94	2	12	0,42	10,08
Giorgi Antonio	2		2	154,94	2	16	0,44	14,08
Tintori Arturo	1		1	77,47	1	12	0,40	4,8
Pollastrini Paolo	4		4	309,87	4	170	0,47	319,60
Restaneo Gino	3		3	232,41	3	20	0,65	39,00
Campioni Massimo	2		2	154,94	2	15	0,47	14,10
Doretta Giulio	2		2	154,94	-	-	-	-

PRESO ATTO che, in virtù delle caratteristiche peculiari delle prestazioni svolte, nella corresponsione delle spettanze di tutti i componenti gli organi istituzionali del Consorzio, compresi il Presidente ed il Vicepresidente, è da considerare come sede di lavoro il domicilio fiscale di ciascun amministratore;

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 7 luglio 2004 dal Direttore Generale Dott. Franco Fambrini;

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 7 luglio 2004 dal responsabile settore "Ragioneria e Personale" Dott. Riccardo Ferri;

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 7 luglio 2004 dal Direttore Generale Dott. Franco Fambrini;

RITENUTA la regolarità degli atti;

A VOTI unanimi;

D E L I B E R A

APPROVARE la liquidazione delle spettanze dei componenti la Deputazione Amministrativa e il Consiglio dei Delegati come riportato nelle premesse del presente atto dando mandato agli uffici di effettuare i relativi pagamenti contestualmente alla corresponsione delle retribuzioni al personale dipendente del mese di luglio 2004;

PRENDERE ATTO che la liquidazione delle indennità di carica e dei rimborsi spese spettanti al Presidente ed al Vicepresidente avviene mensilmente;

DARE ATTO che in virtù delle caratteristiche peculiari delle prestazioni svolte, nella corresponsione delle spettanze di tutti i componenti gli organi istituzionali del Consorzio, compresi il Presidente ed il Vicepresidente, è da considerare come sede di lavoro il domicilio fiscale di ciascun amministratore;

IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto al capitolo 050 (impegno 04/50004) del bilancio dell'esercizio in corso.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Franco Fambrini

IL PRESIDENTE

F.to Rag. Gino Biondi